TOTAL GERAL 537 497 548 1702 

17 Participaram também deste seminário 16 (dezasseis) auditores de justiça, quatro (4) Subinspectores do SME, dois efectivos do SIC e os restantes 114 (cento e catorze) estão 

distribuídos entre técnicos da DNAICC e da DNRN ambos do Ministério da Justiça e dos Direitos Humanos. 
18 Participaram ainda 13 (treze) Oficiais de Justiça e 5 (cinco) Técnicos de Justiça, perfazendo 18 (dezoito). 
19 Participaram também deste seminário 18 (Dezoito) Técnicos da DNRN, 12 (Doze) auditores de justiça, 10 (Dez) agentes do SIC, 4 ( Quatros ) da AGT e outros 11 (onze)